MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 1 de 4

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 004/2017
EDITAL Nº 005/2017

Dispõe sobre a análise e resultado dos
pedidos de isenção da taxa de inscrição
do Processo Seletivo Público nº
004/2017 do município de Santa Helena.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO do município de Santa Helena, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
EMPREGO

RESULTADO
ISENÇÃO

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO

47900010 ANISIA JASKULSKI 23/02/1971 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900033 CAMILA CRISTINA DUARTE 16/12/1998 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900072 CLAUDIA BATISTA DOS SANTOS 09/06/1989 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Documentação
protocolada fora do prazo estabelecido em Edital.

47900042 DANILA COELHO DA SILVA SOUZA 10/06/1979 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DEFERIDO

47900045
ELISANGELA APARECIDA ALVES
DE OLIVEIRA LOPES

23/12/1989 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900035 GEZIANY KAROLINE REOLON 09/07/1992 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DEFERIDO

47900046
JULIO CÉSAR SILVEIRA MACHADO
DE SOUZA

23/03/1980 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900022 MARGARETE ROSA SCARIOTTO 13/11/1971 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900017
MARILÉIA FATIMA PENSO
BOURSCHEID

14/02/1979 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 2 de 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
EMPREGO

RESULTADO
ISENÇÃO

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO

47900012
MARLI GROOS DE ABREU
WILMSEN

31/07/1977 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900082
RENAN VITOR SILVEIRA
VERÍSSIMO

13/08/1999 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900054 RITA MARIA DE ALBUQUERQUE 26/09/1966 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900007
ROSIMERI APARECIDA
ACHTERBERG

31/03/1982 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900051 SAMARA MASCHIO LOHMANN 21/06/1998 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900014 VERA ALICE DE CAMARGO 06/06/1973 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DEFERIDO

47900034 CAMILA CRISTINA DUARTE 16/12/1998 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900003
CARLOS ALEXANDRE SANTOS
SILVA

08/02/1977 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900020 CLAUDIANA DE JESUS SANTOS 22/11/1974 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DEFERIDO

47900075 CLEBERSON MELLO DA SILVA 01/02/1985 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Documentação
protocolada fora do prazo estabelecido em Edital.

47900055 DOLORES BORSATTO 04/08/1968 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900018
EDUARDA REGINA MALDANER DE
SOUZA

04/07/1998 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900011 GIOVANI PRUDENTE LINO 07/09/1996 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900016 IARA MATTJE 01/06/1971 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900015
JEAN CARLOS HENTSCHKE DA
SILVA

11/02/1995 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Documentação
protocolada fora do prazo estabelecido em Edital.

47900040
JULIO CÉSAR SILVEIRA MACHADO
DE SOUZA

23/03/1980 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DEFERIDO

47900019 LUCIANE DE SOUZA 03/08/1992 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DEFERIDO

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 3 de 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
EMPREGO

RESULTADO
ISENÇÃO

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO

47900080 MARISETE FICAGNA 01/05/1976 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900013
MARLI GROOS DE ABREU
WILMSEN

31/07/1977 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900009 MICHELE DAIANE GALLAS 02/01/1993 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900005 NICOLAS RANIERI GRASSELLI 31/10/1999 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900006 OZEIAS NUNES DE OLIVEIRA 27/11/1993 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900002 SIMONE IUNZKOSKI BORGES 26/04/1990 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900004
SIRLEI APARECIDA KOCHEN DE
OLIVEIRA

25/03/1978 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900031 TAINARA IANKA MAAS 03/01/1996 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

47900008 TATIANE ESMERI GARBRECHT 19/09/1979 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: Não apresentou
documentação solicitada em Edital nº 001/2017.

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 4 de 4

2. Serão admitidos recursos quanto ao indeferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição, no prazo de 02 dias úteis, a contar da data de

publicação do referido edital, tendo como termo inicial o primeiro dia útil subsequente à sua publicação, conforme subitem 11.2 do Edital de
Abertura nº. 004/2017.

3. Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso,
disponível no endereço eletrônico www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, devendo ser encaminhados até às 23h59 minutos,
observado o horário oficial de Brasília – DF, conforme subitem 11.8 do Edital de Abertura nº. 004/2017.

4. É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item 11 do Edital de Abertura nº. 004/2017, que

dispõe sobre as normas para a interposição de recursos.

5. Os candidatos que tiverem indeferido o seu pedido de isenção da taxa de inscrição e que não tenham interesse na interposição de recurso,
devem providenciar a impressão do boleto bancário e o seu pagamento bancário até às 17hrs do dia 06/11/2017, para confirmar sua inscrição
no Processo Seletivo Público.

Santa Helena, em 26 de outubro de 2017.

JERRY ANTÔNIO DOTTO
Presidente da Comissão